MACCON SWM - Motorcontroller
Servocontroller mit hoher Leistung, Robustheit und Zuverlässigkeit
Varianten für den Betrieb bei 12-600V, bis zu 24kW Dauerleistung
SWM/048-50-R-CT mit einem Kollmorgen
RBE02112 BL-Hohlwellenmotor
SWM/048-25-R-ET mit einem RBE/HD-rotatorischem Aktuator
Allgemeines
Das SWM (Sinus-Wechselrichtermodul) stellt das Ergebnis von über 15 Jahren

 Parametrierung und Parameterüberwachung über RS232 Schnittstelle (USB bald
verfügbar) vom PC aus  keine Potentiometer, keine Schalter
 Konfigurationssoftware unter MS-Windows
MACCON GmbH, Aschauer Str. 21, D-81549  München,
Tel. 089/651220-0, Fax. 089/655217, Email sales@maccon,de, Web www.maccon.de
LWM/48-2 – „Lineares Wechselrichtermodul“
Ergänzt wird die Familie der SWM-Controller durch eine nicht getaktete Version, das LWM.
Die Leistungsstufe des LWM wird komplett linear betrieben – störende Einflüsse durch
PWM-Jitter werden eliminiert und die elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) optimiert.
Dank der überragenden Linearität des Stromreglers eignet sich das Gerät für hochpräzise
Positionieranwendungen (im Nanometerbereich). Auch für den Einsatz in kritischen
Anwendungen in der Wissenschaft, der Medizin und der Halbleiterindustrie ist das LWM die
richtige Wahl.
Mitglieder der SWM Controllerfamilie
Die Basismodelle der SWM-Familie wie folgt:
SWM/048-12-R-CT 48V/12,5 Aeff.    0-45°C
SWM/048-25-R-CT 48V/25 Aeff.    0-45°C
SWM/048-50-R-CT 48V/50 Aeff.    0-45°C
SWM/048-100-R-CT 48V/100 Aeff.    0-45°C
SWM/300-12-R-CT 300V/12,5 Aeff.  0-45°C
SWM/300-25-R-CT 300V/25 Aeff.    0-45°C
SWM/600-40-R-CT 600V/40 Aeff.    0-45°C
Option         - E Sinusenkoder (1Vss)
Option     SWM-ET          -40 - +65°C  (-MT, MIL-Standard nach Spez.)
LWM/048-02  2,5 Aeff.   0-45°C
 SWM/xxx-PSU-ET Power supply unit  (xxx= Nennspannung)